R E Q U E R I M E N T O Nº. 1033
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, recentemente foi entregue, pelo poder público local, a duplicação de parte da Avenida Mário Barbéris, obra essa que passou a oferecer mais segurança aos motoristas que diariamente utilizam referida via pública;

CONSIDERANDO que hoje referida via conta com pelo menos o dobro da largura que possuía, porém o sistema de iluminação pública permaneceu o mesmo, ou seja, em apenas um dos lados da avenida, o que torna o outro lado da Avenida Mário Barbéris muito escuro, trazendo medo e risco aos nossos cidadãos que por ela passam durante a noite,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de realizar estudos no sentido de dotar os dois lados da Avenida Mário Barbéris com iluminação pública adequada na extensão duplicada, oferecendo maior segurança aos cidadãos que transitam pela localidade no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
DADT / esmf